¶ **Unica septima post trinitatis**

sciret cum hoc nesciret. Respondit. rem/
publicam magnam et parua facere. si eius
consilij acquirere. Et Valerius libro
sexto. caplo qnto. narrat de quodam qui
altri minabatur q haberet contra eum
multos gladios. Cui ille respondit. et ego
multos alios. Quasi di. Tu habes gladi/
os ferreos. et ego consiliarios discretos.
Secundo debent esse consiliarij vita san/
cti et probati. prout ait Ambrosius libro
secundo de officijs diuinis. In acquirendis
consilij plurimū requiritur vite probitas.
virtutum prerogatiua. benignitatis et sus/
sultatis gratia. Et ponit exempla. Quis
in sceno fontem requirat. Quis et turbi/
da aqua potum querat. vbi luxuria. vbi in/
temperantia. vbi viciozum confusio. quis
non horrendum existimet. quis non desi/
piat morum caullationes. Quis vtilem
cause aliene iudicet. quem videt inutilem
sue vite. Nec ille. Et quo concludit Am/
brosius q prestantior debet esse a quo con/
siliū petitur. qz ille qui petit. Tertio consilia/
rii debent esse veritate predicti siue veridi/
ci. vt in veritate consulant illis quoz sunt
consiliarij. vt scilicet nō ad placitum domi/
norum. sed fm veritatez consulant. prout
dicat Seneca libro sexto de beneficijs. ca/
pitulo. xxiiij. Hoc est cōtra aduatores in
consilio. qui qmāto cognouerint volunta/
tem dominorum consulunt omnia ad eo/
rum placitū. quod est multum damnosum
Sicut narrat Iuuenalis de Nerse rege
Hedorū. qui cum bellum grecis indixis/
set. et quidam ex consiliarijs dicebant gre/
cos inuicium belli non expectare. sed ad pri/
mā vocem et aduentus famā terga versu/
ros. Alius autem dicebat greciam non so/
lum vinci sed obrui. Alius dicebat timen/
dum esse ne vrbes vacuas inuenirent. Ali/
us dicebat illis vit naturam rerū suffice/
re. et sic de alijs. Surgens Damarathus
fidelis consiliarius dixit regi Multitudo
ista exercitus tui tibi timenda est. veruz est
enim inmodica. id est. magna nunqz posse
regi. nichil tam magnuz quod perire non
possit. Acciderūt autem que dicit Dama/
rathus. Fuit enim iste rex confuse deuic/
tus. Sicut narrat Trogus pompeius li/
bro qnto. Et Uegecius libro qnto. Uob/
licet habuisset quadraginta milia armato/
rum proprioꝝ. et tricenta milia auxiliato

rum. et centū milia nauium. tamē omnes
cum eo fuerunt in fugam conuersi timore
aduersarioꝝ. Unde dicit Valerius libro
pmo. caplo. iij. In eius exercitu equa pe/
perit leporem qui est fugax animal. ad sig/
nificandū eius fugam cū suis. Quarto de/
bent esse consiliarij multiplici experientia
industri. et pspicui. Ideo eñ precepit deus
Moyse seniores ad cōsiliū recipere. Exo.
ij. Et Humeri. xj. Quia fm Ambrosium
in Exameron omel. j. Senectus in consi/
lijs est vtilior. Iuxta illud Eccl. xxv. Quā
speciosa veteranis sapientia. et gloriosis in/
tellectus et consiliū. Narrat Papias q in
pncipio romanoꝝ Romulus cōdita vrbe
centū et senioribz elegit. quozū cōsilio om/
nia ageret. Similiter narrat Augustinus
libro. xviij. de ciuitate dei. cap. x. de Athe/
nis. Q in speciali platea. que dicebatur
Ariopagus sapientes senes fuerunt cōsti/
tuti. ad consulendū. Et hos senes cōstue/
rat Salomon phos. vt ait Tullius libro
pmo de officijs. cap. xxv. Et ibidez narrat
Policratus lib. v. cap. viij. Quinto debent
esse stabilitate solidi. vt nō moueant timo/
re vel amore vel cupiditate in cōsilijs dan/
dis. Eccl. xxxvij. Ante omnē actū consiliū
stabile. Maxime autem requirit vt sint stabi/
les in iusticia diuina. fm Iohannem Ha/
lensem in cōmuniloquio parte. j. distm. vj.
Narratur de constantino libro pmo trip/
tite historie. cap. vij. Q cum ecclesie paterē
tur psecutiones cōcessit licencialiter xpia/
nis in sua religione consistere. Volens au/
tem probare quosdā de pallacio suo xpia/
nos si essent stabiles. pcepit q si qui vent/
rent ad sacrificandū dijs suis hū essent cū
eo in pallacio suo. Si qui autem nollēt sa/
crificare de pallacio exirent. Et tandē ali/
qui pensantes fauorem regis obrulerūt se
paratos ad sacrificandum dijs. Alij vero
qui erant in fide christi bene firmati exie/
runt de pallacio nolentes sacrificare. Quō
videns Constantinus istos vltimos qui
deo fuerunt suo ita fideles in consiliarios
acceptauit prioribus illis refutatis. q fue/
runt dei sui proditores. ij. questione. vij.
Non potest erga homines esse fidelis qui
deo est infidelis. Ecclesiastici tricesimo se/
cūdo. Fili sine cōsilio nichil facias. et post
factum non penitebis. Tales ergo consi/
liarij sunt vitandi qui preponunt cōmodū